Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 7»
(МАОУ СОШ № 7 г.Когалыма)

	ПРИКАЗ

	01 сентября 2021                                                                                                            № 553

г. Когалым

Об организации работы школьных инновационных проектов в МАОУ СОШ № 7
в 2021-2022 учебном году

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях координации и обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в школе, в связи с реализацией новых федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Организовать реализацию школьного инновационного проекта в МАОУ СОШ № 7 «Проектная деятельность в условиях открытой информационно-образовательной среды», ответственные - заместители директора по учебно-воспитательной работе Рословой Н.В..
2. Рословой Н.В., Харитоновой Н.В. подготовить перспективный план работы реализации инновационного проекта «Проектная деятельность в условиях открытой информационно-образовательной среды» в срок до 15.09.2021.
3. Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по реализации школьного инновационного проекта в МАОУ СОШ № 7 «Проектная деятельность в условиях открытой информационно-образовательной среды» на 2021-2022 учебный год:
Проект «Бессмертный полк» (5 классы):
	Харитонова Н.В.
	- учитель русского языка и литературы, заместитель директора по УВР, руководитель проекта

	Антонова О.В.
	- учитель русского языка и литературы

	Акбулдина З.А.
	- учитель русского языка и литературы

Проект «Калейдоскоп проектов» (проекты по русскому языку и литературе») (6-7 классы)
	Харитонова Н.В.
	- учитель русского языка и литературы, заместитель директора по УВР, руководитель проекта

	Антонова О.В.
	- учитель русского языка и литературы

	Акбулдина З.А.
	- учитель русского языка и литературы

	Евграфова С.Н.
	- учитель русского языка и литературы

	Сикаченко Н.А.
	- учитель русского языка и литературы

	Амелькина Л.В.
	- учитель русского языка и литературы

Проект «Нон-стоп» (1-4 классы):
	Думбрава Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Котова Л.А.
	- учитель начальных классов

	Магомедова М.Х.
	- учитель начальных классов

	Мимеева Л.А.
	- учитель начальных классов

	Пушкарь Т.И.
	- учитель начальных классов

	Фатхуллина Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Бирюк Р.В.
	- учитель начальных классов

	Ивашкина Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Самыкина А.В.
	- учитель начальных классов

	Комиссарова О.Н.
	- учитель начальных классов

	Пшенишная Н.Е.
	- учитель начальных классов

	Старикова Т.Н.
	- учитель начальных классов

	Карасева М.Н.
	- учитель начальных классов

	Тишонко И.Ю.
	- учитель начальных классов

	Маяцкая О.В.
	- учитель начальных классов

	Редька Т.И.
	- учитель начальных классов

Проект «Охраняемые территории ХМАО (заповедники, заказники, национальные парки)»

	Узбекова А.К.
	- учитель биологии

	Рузакова М.В.
	- учитель биологии и географии

	Тойбахтина В.Ю.
	- учитель истории и обществознания

Проект «Музей-эксплораториум «Нуми-Торум», руководители - заместители директора по учебно-воспитательной работе Фокина Н.И., Рослова Н.В.
	Рузакова М.В.
	- учитель биологии и географии

	Спиридонова Л.В.
	- педагог-организатор

	Амин Н.А.
	- учитель математики

	Полищук И.Г.
	- учитель начальных классов

	Гаджимустафаева Т.Ш.
	- учитель биологии

	Лычковская Н.А.
	- учитель биологии и географии

	Сикаченко Н.А.
	- учитель русского языка и литературы

	Устюжанина О.С.
	- педагог дополнительного образования

	Саяхов Э.К.
	- педагог дополнительного образования

	Думбрава Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Карасева М.Н.
	- учитель начальных классов

	Пушкарь Т.И.
	- учитель начальных классов

	Старикова Т.Н.
	- учитель начальных классов

	Пшенишная Н.Е.
	- учитель начальных классов

	Бирюк Р.В.
	- учитель начальных классов

	Комиссарова О.Н.
	- учитель начальных классов

	4. Организовать реализацию школьного инновационного проекта в МАОУ СОШ № 7 «ФГОС для детей с ОВЗ», ответственная – учитель – логопед Теребило Т.В.
5. Учителю – логопеду Теребило Т.В. подготовить перспективный план работы реализации инновационного проекта «ФГОС ОВЗ» в срок до 15.09.2021.
6. Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по реализации школьного инновационного проекта в МАОУ СОШ № 7 «ФГОС для детей с ОВЗ» на 2021-2022 учебный год:
	Теребило Т.В.
	- педагог-логопед, руководитель

	Фокина Н.И.
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

	Акбулдина З.А.
	- учитель русского языка и литературы

	Бирюк Р.В.
	- учитель начальных классов

	Кадырова Д.Р.
Гунтик Н.Н.
	- учитель английского языка
- учитель-логопед

	Думбрава Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Ивашкина Л.Г.
	- учитель начальных классов

	Кутушева К.А.
	- социальный педагог

	Мимеева Л.А.
	- учитель начальных классов

	Наливайкина А.Е.
	- учитель биологии и географии

	Узбекова А.К.
	- учитель биологии

	7. Организовать реализацию школьного инновационного проекта в МАОУ СОШ № 7 «Совет молодых учителей», ответственные – Рябцева Е.Н., педагог-психолог, Пушкарь Т.И., учитель начальных классов.
		8. Продолжить реализацию школьного инновационного проекта «Музей-эксплораториум как фактор развития учебно-исследовательских способностей школьников» в рамках школьной инновационной площадки в МАОУ СОШ № 7 «Практико-ориентированная модель непрерывного этно-экологического образования «Музей-эксплораториум «Нуми-Торум», ответственные - заместители директора по учебно-воспитательной работе Рослова Н.В., Фокина Н.И.
9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рословой Н.В. осуществлять промежуточный и итоговый контроль над школьными инновационными проектами.
11. Учителям информатики Полукариковой А.С., Полякову И.В. систематически размещать на сайте информацию о реализации школьных инновационных проектов.
12. Библиотекарям Сушко Ю.Н., Богодух Е.В. систематически организовывать выставки новинок методической и художественной литературы для участников образовательного процесса в рамках реализации школьных инновационных проектов в течение учебного года.
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 7						Т.А.Наливайкина

Трусова, 2-32-63

	01 сентября 2021                                                                                                            № 553

г. Когалым

Об организации работы школьных инновационных проектов в МАОУ СОШ № 7
в 2021-2022 учебном году

	Антонова О.В._______
Акбулдина З.А.______
Бабушкин О.П._______
Гунтик Н.Н. _____________
Евграфова С.Н.______
Поляков И.В._______
Пушкарь Т.И.______
Старикова Т.Н._____
Фокина Н. И._____
Синько Е.В._______
Рябцева Е.Н.________________
Узбекова А.К._______________
Самыкина А.В._______________
Теребило Т.В.______________

	Амин Н.А._______
Думбрава Л.Г.______
Ивашкина Л. Г._____
Карпова Т.Н._______
Комисарова О.Н._____
Мимеева Л.А.______
Магомедова М.Х._____
Маяцкая О.В.________
Пшенишная Н.Е.______
Редька Т. И.______
Тишонко И.Ю.______
Устюжанина О.С.______
Карасёва М.Н._____________
Бирюк Р.В._______________
Фатхуллина Л.Г.___________
Кутушева К.А._______________
Сикаченко Н.А._______________
Спиридонова Л.В._____________
Тойбахтина В.Ю.______________
Саяхов Э.К.___________________